

اخبار



تسهیلات اعطایی به شرکت‌های دانش بنیان ۲ برابر شد

بانک مرکزی اعلام کرد: تسهیلات اعطا شده به شرکت‌های دانش بنیان در دو ماه ابتدایی امسال، به ۳۸ هزار ۸۹۳ میلیارد تومان رسیده که نسبت به همین آمار در سال گذشته، بیش از دو برابر شده است.

بانک مرکزی، اطلاعات تسهیلات اعطا شده به شرکت‌های دانش بنیان را اعلام کرد. براساس این اطلاعات در ۲ ماه آغازین سال ۱۴۰۳ در مجموع ۳۸ هزار و ۸۹۹ میلیارد تومان تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان اعطا شده است.

براساس این گزارش، ۸۳ درصد از این تسهیلات، توسط بانک‌های غیردولتی اعطا شده و سهم بانک‌های دولتی ۱۷ درصد، بانک‌های تخصصی ۴.۸ درصد و بانک‌های تجاری ۱۲.۲ درصد بوده است. تعداد این تسهیلات ۲۶۲۲ فقره بوده که به ۹۲۸ شرکت پرداخت شده است.

این درحالی است که در دو ماه ابتدایی سال گذشته ۱۹ هزار و ۳۷۴ میلیارد تومان تسهیلات به ۷۳۸ شرکت دانش بنیان پرداخت شده بود. در سال گذشته اما سهم بانک‌های دولتی ۱۸.۵ درصد و سهم بانک‌های غیردولتی، ۸۱.۵ درصد بوده است.

۷۵۰ میلیون تومان به گزارشگران فرار مالیاتی پرداخت شد

رئیس مرکز بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان مالیاتی گفت: در سال ۱۴۰۲ حدود ۷۵۰ میلیون تومان پاداش برای گزارش‌دهندگان فرار مالیاتی در نظر گرفته شد. شاخه مستوفی افزود: این مبلغ پاداش به ۱۳۰ نفر که در سامانه سازمان مالیاتی گزارش‌های فرار مالیاتی را ثبت کرده بودند، پرداخت شده است. وی در مصاحبه با صدا و سیما خاطر نشان کرد: تاکنون این امکان فراهم بود که یک درصد ارزش فرار مالیاتی بعد از وصول را به گزارشگر فرار مالیاتی پرداخت کنیم اما ما دنبال این هستیم تا با اصلاح آیین‌نامه، این سقف تا ۵ درصد ارزش فرار مالیاتی پس از وصول افزایش یابد.

رئیس مرکز بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی افزود: همچنین به دنبال این هستیم تا یک بخشی از پاداش در مبدأ اعلام گزارش متناسب با ارزش و مستندات ارائه شده به گزارشگر پرداخت شود که البته این موضوع نیازمند تصویب این اصلاحیه در مراجع بالاتر است.

شاخص بورس ۲هزار واحد رشد کرد

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با رشد ۲هزار واحدی روبه‌رو شد. در جریان دادوستدهای روزگذشته بازار سرمایه، بیش از ۸میلیارد و ۵۱۰میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۴هزار و ۴۰۲میلیارد تومان در بیش از ۲۳۲۲هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۲هزار و ۲۰۷واحدی در ارتفاع ۲میلیون ۷۵هزار و ۱۴۵واحد قرار گرفت. بیشترین اثر مثبت بر دامسخت بازار سهام در این روز به نام نمادهای معاملاتی حکشتی، فملی و فولاد شد و در مقابل نمادهای معاملاتی مبین، اخبار و کنور با افت خود مانع افزایش بیشتر نامگر بازار سهام شدند.

در دیدار با جمعی از فعالان اقتصاد دیجیتال

جلیلی: سرعت اینترنت موبایل باید ۱۰ برابر و اینترنت ثابت ۵۰ برابر افزایش یابد

گزارش

سعید جلیلی نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به اینکه سرعت اینترنت ما قابل دفاع نیست، گفت: در طول چهار سال ریاست جمهوری سرعت اینترنت موبایل باید ۱۰ برابر و اینترنت ثابت ۵۰ برابر افزایش یابد چرا که این میزان حداقل است و اگر بیشتر باشد خیلی بهتر است.

به گزارش ایرنا، سعید جلیلی روز دوشنبه ۱۱ تیرماه در دومین روز تبلیغات

مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی ال‌کامپ در تالار خلیج فارس، محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران در نشست با فعالان اقتصاد دیجیتال کشور حضور یافت. جلیلی در این دیدار اظهار داشت: در برنامه هفتم توسعه جایگاه ویژه‌ای برای فناوری اطلاعات در نظر گرفته شده است و دولت باید فناوری اطلاعات را از سهم ۷.۹ درصدی به ۱۵ درصد در ۵ سال آینده برساند. وی با اشاره به شعار «یک جهان فرصت، یک ایران جهش؛ هریرانی یک نقش پرشکوه، افزود: دولت باید بتواند

بستری را ایجاد کند که هر کسی نقش خودش را به بهترین شکل ایفا کند و منظور ما از دولت نقش‌آفرین این است البته مقاومت‌هایی می‌شود و یک جاده هموار وجود ندارد. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: در هشت سال رشد کشور منگی و صفر شد و به متوسط هفت دهم درصد رسید. جبران این عقب‌ماندگی باید با رشد جهش‌گونه صورت گیرد.

یک جهان فرصت در عرصه اقتصاد دیجیتال و فضای مجازی

جلیلی تصریح کرد: وقتی از یک جهان



عکس: ایرنا

وزارت صمت،

بانک مرکزی

و در برخی

موارد وزارت

بهداشت

یا وزارت

کشاورزی

بسته به نوع

کالاها باید

در زمینه

تخصیص

ارز ورود

پیدا کنند.

این مسأله

از فردای

انتخابات

انجام می‌شود

سرمایه و نیروی انسانی توجه دارد. بخش خصوصی خودش هزینه می‌کند و به همه اینها بیشتر توجه دارد.

اصل بر استفاده حداکثری از اینترنت است

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: اصل بر استفاده حداکثری از فرصت اینترنت است. جاده همیشه باید باز باشد. اما یک روزی هم شاید برف باشد و بگویند آهسته حرکت کنید. جلیلی یادآور شد: در سال ۱۴۰۱ به دهها دانشگاه رفتم و هر جلسه سه چهار ساعت طول کشید. اگر دولت می‌خواهد تنظیم‌گری داشته باشد مشورت دولت با اصناف باید اقدامی پیشینی باشد. اگر می‌خواهد مقرره‌ای بگذارد اول نظر صنف را ببرد و نظر خودش را هم تبیین کند. تنظیم‌گری دولت نباید مانع کار باشد. وی در بخشی از اظهارات خود به مقوله تخصصی ارز اشاره کرد و در این باره افزود: بین تأمین و تخصیص ارز فاصله‌ای است که در بسیاری جاها غیر ضرور است. به عنوان نمونه برای تأمین زیرساخت و یا تجهیزات ثبت سفارشی صورت می‌گیرد و قرار است که ارز تخصیص یابد و ممکن است پس از آن در بانک مرکزی ۲ تا ۴ ماه طول بکشد از سوی دیگر وقتی مطمئن هستید که ارز به شما تخصیص داده خواهد شد از بازار آزاد ارز را تهیه می‌کنید: این درحالیست که اگر این موضوع اولویت دارد باید ارز به آن تخصیص داده شود تا به بازار شوک وارد نکند.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اضافه کرد: در این راستا، وزارت صمت، بانک مرکزی و در برخی موارد وزارت بهداشت یا وزارت کشاورزی بسته به نوع کالاها باید در زمینه تخصیص ارز ورود پیدا کنند. این مسأله از فردای انتخابات انجام می‌شود. جلیلی درباره صدور مجوزها گفت: اگر قرار است آیین‌نامه‌ای نوشته شود این را شما پیشنهاد دهید و پیشگام شوید. در برنامه هفتم توسعه دولت باید ۴۵ برنامه اقتصادی بنویسد. بخش‌ها نسبت به تحولات مقاومت می‌کنند. نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: اقتصاد دیجیتال یک بعد راهبردی دارد. امریکایی‌ها در بحث

فرصت سخن می‌گویم حتماً یکی از آنها فرصت اقتصاد دیجیتال و فضای مجازی است و باید از این فرصت‌ها استفاده حداکثری کرد تا این فرصت خود را در بخش‌های مختلف از جمله اقتصاد، تجارت، صنعت و حتی فرهنگ و آموزش پرورش نیز نشان دهد و دولت در این میان باید نقش حکمرانی داشته باشد زیرا در میان احاد مردم ظرفیت‌هایی وجود دارد و اینها فرصتی برای دولت محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: اگر می‌خواهیم بهره‌وری را افزایش دهیم، بخش خصوصی اولویت دارد چون بیشتر به مدیریت و فناوری و

شد تا تکمیل طرح‌ها در کشور سرعت بیشتری بگیرد. براساس این گزارش، در این نشست گزارش تخصیص اعتبارات به طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای از سوی معاونت هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت ارائه شد و معاونان سازمان نیز به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.

عمرانی تأمین کند. منظور از بیان لزوم تعامل با پیمانکاران طرح‌های مهم کشور و تسریع در تأمین مالی طرح‌های عمرانی، گفت: به‌زودی با تشکیل جلسه‌ای با حضور پیمانکاران طرح‌های خاتمه‌ای امسال، سازمان تخصیص اعتبارات و اوراق مالی برای آنان تشریح خواهد

و پیشبرد این طرح‌ها با وقفه‌ای روبه‌رو نشود. وی با تأکید بر لزوم پیگیری منظم و مستمر برای تحقق منابع و درآمدهای بودجه ۱۴۰۳، گفت: سازمان برنامه و بودجه باید نقش مطالبه‌گری خود را در خصوص تحقق منابع به خوبی ایفا کند تا منابع لازم را برای تکمیل طرح‌های

کرده‌اند و مطالبه مقام معظم رهبری نیز همین است که در فضای کاری، فقط به کار و خدمت به مردم پرداخته شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: با توجه به نقش مهم دولت در تحقق شعار امسال، لازم است سازمان، واردات در مقابل صادرات و به مسائل حاشیه‌ای و جناحی حفظ

به گزارش سازمان برنامه و بودجه، داوود منظور در نشست شورای معاونان سازمان برنامه و بودجه، برانجام بی‌وقفه امور در سازمان تا زمان تشکیل دولت جدید تأکید کرد و اظهار داشت: خوشبختانه معاونان و رؤسای امور سازمان، واردات در مقابل صادرات و به مسائل حاشیه‌ای و جناحی حفظ

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تأکید بر اینکه منابع لازم برای تکمیل طرح‌های عمرانی تأمین می‌شود، گفت: تا زمان تشکیل دولت جدید، کارها با نظم و جدیت پیگیری می‌شود و بنا به اذعان ناظران بیرونی، هیچ‌گونه اختلال و کم‌کاری در انجام امور وجود ندارد.

مجازات حبس و جزای نقدی برای ۵ متهم به دستکاری در بازار سرمایه



عکس: ایرنا

مجرمانه، رسیدگی به پرونده به صورت دقیق و موشکافانه در مراحل دادسرا و دادگاه ادامه یافته و نهایت به موجب رأی قطعی صادره از دادگاه تجدیدنظر، ۵ شخص حقیقی به سبب ارتکاب جرم دستکاری بازار سرمایه به یک سال حبس (حداکثر حبس قابل تعیین) و مجموعاً ۱۶۰ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شدند. همچنین مدیرعامل شرکت کارگزاری دخیل در پرونده علاوه بر مجازات مذکور به جهت اتهامات سوءاستفاده از وجوه مشتریان و سوءاستفاده از اموال و اعتبارات شرکت به دو فقره حبس تعزیری به مدت یک سال و نیم و سه سال محکوم شده است. وی در پایان ضمن هشدار نسبت به تبعات ارائه‌شد و حساب معاملاتی به دیگران اظهار داشت: در این پرونده تمام اشخاصی که کد معاملاتی خود را در اختیار محکومان قرار داده بودند به عنوان معاون در ارتکاب جرم مشغول بوده، سهام خود را در قیمت‌های بالا فروخته است. تفرشی، همچنین با اشاره به جریان رسیدگی قضایی پرونده در مجتمع ویژه جرایم اقتصادی گفت: با توجه به گستردگی ابعاد پرونده و تنوع رفتارهای

پرونده و تنوع رفتارهای مجرمین، رسیدگی به پرونده به صورت دقیق و موشکافانه در مراحل دادسرا و دادگاه ادامه یافته و نهایت به موجب رأی قطعی صادره از دادگاه تجدیدنظر، ۵ شخص حقیقی به سبب ارتکاب جرم دستکاری بازار سرمایه به یک سال حبس (حداکثر حبس قابل تعیین) و مجموعاً ۱۶۰ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شدند. همچنین مدیرعامل شرکت کارگزاری دخیل در پرونده علاوه بر مجازات مذکور به جهت اتهامات سوءاستفاده از وجوه مشتریان و سوءاستفاده از اموال و اعتبارات شرکت به دو فقره حبس تعزیری به مدت یک سال و نیم و سه سال محکوم شده است. وی در پایان ضمن هشدار نسبت به تبعات ارائه‌شد و حساب معاملاتی به دیگران اظهار داشت: در این پرونده تمام اشخاصی که کد معاملاتی خود را در اختیار محکومان قرار داده بودند به عنوان معاون در ارتکاب جرم مشغول بوده، سهام خود را در قیمت‌های بالا فروخته است. تفرشی، همچنین با اشاره به جریان رسیدگی قضایی پرونده در مجتمع ویژه جرایم اقتصادی گفت: با توجه به گستردگی ابعاد پرونده و تنوع رفتارهای

بورس

رئیس اداره دعای بازار و تشکل‌های خودانتظام سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: اعضای هیأت مدیره، سهامدار عمده و مدیران یک کارگزاری با سوءاستفاده از کدهای معاملاتی دیگران در دستکاری یک نماد فرابورسی بازار سرمایه مشارکت داشتند.

محسن تفرشی گفت: در پی شکایت سازمان بورس و اوراق بهادار از برخی اشخاص به اتهام دستکاری بازار سرمایه در یک نماد فرابورسی و ارتکاب برخی جرایم دیگر، در نهایت مرجع قضایی متهمان را به تناسب جرایم ارتکابی به تحمل حبس از یک سال تا سه سال و پرداخت مجموعاً ۱۶۰ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم کرد.

رئیس اداره دعای بازار و تشکل‌های خودانتظام سازمان بورس و اوراق بهادار اضافه کرد: در پی وصول گزارشات متعدد از واحدهای نظارتی سازمان و شرکت فرابورسی مشخص شد برخی از سهامداران عمده یک ناشر فرابورسی و اعضای هیأت مدیره آن با سوءاستفاده از اعتماد اقرباء سببی و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است.

بر این اساس برای کالاهای اساسی سه میلیارد و ۹۸۰ میلیون دلار، کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۹ میلیارد و ۹۶۷ میلیون دلار، خدمات ۳۵۰ میلیون دلار و واردات در مقابل صادرات ۶۶۱ میلیون دلار، «ماشین‌آلات و تجهیزات تولید»، معادل ۸۱۱ میلیون دلار و «منسوجات و پوشاک» معادل ۴۴۴ میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه‌ها همچنین به ترتیب ۷۵۵، ۱۵۵، ۶۱۶، ۶۳۰ و ۲۹ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۹ تیرماه سال جاری دریافت کرده‌اند. علاوه بر این، پنج میلیارد و ۲۶۷ میلیون دلار ارز نیمايي و یک میلیارد و ۹۸۰ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع اختصاص داده شده است.

رئیس کل بانک مرکزی: ذخایر ارز و طلای کشور افزایش یافت



عکس: ایرنا

تأمین ۱۷.۵ میلیارد دلار برای واردات براساس اعلام مرکز مبادله ارز و طلا، از ابتدای سال جاری ۱۷.۵ میلیارد دلار ارز برای واردات کالا تأمین شده که سهم صنایع از این میان ۹.۹ میلیارد دلار است. طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، اساس صوبه مجلس و تأمین ارز سایر کالاها را با نرخ ۵۰۰ هزار و ۵۰۰ تومان بر اساس مصوبه مجلس و تأمین ارز سایر کالاها را با نرخ ۱۴۰۳ مبلغ ۱۷ میلیارد و ۵۸۳ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است.

بر این اساس برای کالاهای اساسی سه میلیارد و ۹۸۰ میلیون دلار، کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۹ میلیارد و ۹۶۷ میلیون دلار، خدمات ۳۵۰ میلیون دلار و واردات در مقابل صادرات سه میلیارد و ۲۸۵ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.

ارز

یکی از اهداف اساسی ما افزایش ذخایر ارزی بانک مرکزی بوده و اطمینان می‌دهم که ذخایر آزاد ارزی و ذخایر طلای بانک مرکزی در حال افزایش است. وی افزود: با ایجاد مرکز مبادله ارز و طلای ایران، ارز کالاهای اساسی را با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بر اساس مصوبه مجلس و تأمین ارز سایر کالاها را با نرخ ۱۴۰۳ مبلغ ۱۷ میلیارد و ۵۸۳ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است.

عکس: ایرنا